
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 652 2 510 + 142
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 393
1 702

1 372
1 552

 696
 742

 641
 736

+ 21
+ 150

+ 55
+ 6

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 466
 563

 426
 650

 272
 351

 351
 423

Wuppertal

Kreise
Kleve

 894 1 257

1 214 1 204

+ 40
– 87
– 79
– 72

– 363

+ 10
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 564
1 570

1 888
1 606

1 113
1 491

1 110
1 678

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

16 683 17 404
9 731
6 952

9 918
7 486

– 324
– 36
+ 3

– 187

– 721
– 187
– 534

Kreisfreie Städte
Aachen 1 327 1 215
Bonn
Köln
Leverkusen

1 608
4 315

1 640
7 553

 520  492

+ 112
– 32

–3 238
+ 28

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 077 1 159
1 243
1 987

1 195
1 940

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 737
1 067

 750
1 034

 923
 967

1 087
1 091

– 82
+ 48
+ 47
– 13
+ 33

– 164
– 124

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 540 2 642

18 311
7 770

21 798
10 900

Kreise

Kreisfreie Städte

10 541 10 898

– 102

–3 487
–3 130

– 357

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 280
 629

 345
 899

1 074 1 071

– 65
– 270

+ 3

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 174 1 189
 624

1 778
 692

1 987

– 15
– 68

– 209
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 273
 728

1 437
 913

7 560 8 533
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 983
5 577

2 315
6 218

– 164
– 185

– 973
– 332
– 641

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 013 1 156

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 541
 861

1 553
 910

 359
1 170

 457
1 232

– 143

– 12
– 49
– 98
– 62

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 030
 979

1 191
1 109

6 953 7 608
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 013
5 940

1 156
6 452

– 161
– 130

– 655
– 143
– 512

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 174  959
1 787

 454
2 028

 527
Hamm
Herne

Kreise

 395
 406

 421
 431

+ 215
– 241

– 73
– 26
– 25

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 230
 662

1 228
 783

1 398
 394

1 663
 352

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 954
 972

 987
1 015

1 368 1 475

+ 2
– 121
– 265
+ 42
– 33
– 43

– 107

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

11 194
4 216

11 869
4 366

6 978 7 503

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

60 701 67 212
24 713
35 988

28 655
38 557

– 675
– 150
– 525

–6 511
–3 942
–2 569

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind
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